
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 11 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 629PÁGINA - 01/02

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 011/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 011/2012

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de 
Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Resultado Final 
do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital 
de Concurso Público nº 008/2011, resolve convocar 
os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 
17h30min, do dia 12/04/2012 à 18/04/2012, munidos 
dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o 
cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

059 Elisangela das Brotas 
Santos 216794

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA 
DO CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 011/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 005/2012, na forma eletrônica, os Itens 02; 
03; 05 e 06 à empresa Betaniamed Comercial Ltda 
com o valor total de R$ 10.015,00 (dez mil e quinze 
reais), para o Item 01 à empresa Dental Med Sul 
Artigos Odontológicos Ltda com o valor total de R$ 
6.384,00 (seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais), 
para o Item 04 à empresa Loesch Comércio de Eletro 
Eletrônicos Ltda com o valor total de R$ 768,00 (set-

ecentos e sessenta e oito reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 005/2012, na forma eletrônica - 
Aquisição de equipamentos odontológicos, para uso 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 012/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 010/2012, na forma eletrônica, os Itens 04; 
12; 18; 19 à empresa Becner Comércio de Máquinas 
e Equipamentos para Serviços Ltda com o valor total 
de R$ 4.905,16 (quatro mil, novecentos e cinco reais e 
dezesseis centavos), para os Itens 01; 11; 13; 14; 21; 
22; 26; 27; 28; 32 e 43 à empresa Comércio de Mate-
riais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda com o valor 
total de R$ 5.581,40 (cinco mil, quinhentos e oitenta e 
um reais e quarenta centavos), para os Itens 02; 03; 
08; 09; 10; 15; 23; 24; 25; 30; 31; 33; 34; 35; 36; 37; 
38; 39; 40 e 42 à empresa Eco Farmas Comércio de 
Medicamentos Ltda com o valor total de R$ 10.459,18 
(dez mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e de-
zoito centavos), para os Itens 05 e 06 à empresa Eduki 
Comércio de Produtos Equipamentos e Serviços Ltda 
com o valor total de R$ 5.775,00 (cinco mil, setecentos 
e setenta e cinco reais), para os Itens 20 e 41 à em-
presa MMW Produtos Hospitalares Ltda com o valor 
total de R$ 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis 
reais), para o Item 07 à empresa Triade Farmacêutica 
Ltda com o valor total de R$ 469,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 010/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de móveis, equipamentos e materiais 
médico-hospitalares, para uso da Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 013/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 009/2012, na forma eletrônica, os Itens 01 
e 06 à empresa Caure Informática e Suprimentos Ltda 
com o valor total de R$ 1.921,90 (um mil, novecentos 
e vinte e um reais e noventa centavos), os Itens 03; 
04; 05; 12; 13 e 14 à empresa I Yokota Móveis com o 
valor total de R$ 6.197,99 (seis mil, cento e noventa e 
sete reais e noventa e nove centavos), os Itens 10 e 
19 à empresa Mastermix Comércio de Eletroeletrôni-
cos Ltda com o valor total de R$ 1.082,50 (um mil, 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos), os Itens 07 
e 16 à empresa Roberson M. E. da Luz com o valor 
total de R$ 218,20 (duzentos e dezoito reais e vinte 
centavos), os Itens 02 e 11 à empresa Vira Festa Pre-
sentes Personalizados Ltda com o valor total de R$ 
5.093,00 (cinco mil e noventa e três reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 009/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de móveis, eletroportáteis e eletrodomésti-
cos, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 014/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 011/2012, na forma eletrônica, os Itens 01 e 
02 à empresa Alloy Comércio de Máquinas e Equipa-
mentos Ltda com o valor total de R$ 3.115,00 (três mil, 
cento e quinze reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 011/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de clorímetro digital e tabletes de cloro, 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 015/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 012/2012, na forma eletrônica, os Itens 01 e 
02 à empresa ML Feliciano e Cia Ltda com o valor total 
de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 012/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de equipamentos para pintura rodoviária, 
para uso da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 016/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 014/2012, na forma presencial, o Lote 
Único à empresa Klmorais Impressões Ltda com o 
valor mensal de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos 
reais), totalizando R$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e 
duzentos reais) para o ano de 2012.

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 014/2012, na forma presencial 
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de impressão e fotocópias, para atender to-
das as Secretarias Municipais.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 017/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 015/2012, na forma presencial, os Lotes 01; 
05; 06; 07; 08; 09; 10; 11 e 12 à empresa José Ricardo 
da S. Ferreira com o valor total de R$ 170.636,72 
(cento e setenta mil, seiscentos e trinta e seis reais e 
setenta e dois centavos), os Lotes 02; 03 e 04 à em-
presa A Vantajosa Materiais de Construção Ltda com 
o valor total de R$ 272.254,24 (duzentos e setenta e 
dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e 
quatro centavos). 

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 015/2012, na forma presencial 
- Registro de preços para futuras aquisições de mate-
riais para manutenção, para uso das Secretarias Mu-
nicipais de Saúde, Infraestrutura, Trabalho, Emprego 
e Promoção Social.

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 084/2012

SÚMULA: Nomeia candidatos aprovados em 
Concurso Público e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal 
de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando o disposto no Edital de 
Concurso Público nº 001/2011 e demais editais 
regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes 
pessoas, aprovadas em Concurso Público, através do 
Edital nº 001/2011 e demais editais regentes:

CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

057 José Nilson Camargo 
Junior 216357

058 Daiane Cristina Ribeiro 
da Silva 215260

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de 
Administração e Previdência determinar ao candidato 
que ocupe seu respectivo cargo.

                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.	

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012. 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 085/2012

SÚMULA: Reintegra a Sra. Rosane Aparecida Oles 
Staron ao serviço público municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando o Processo Administrativo nº 
0731/2012;
Considerando o Parecer Jurídico nº 197/2012;
Considerando o Ofício nº 034/2012 do INSS;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica reintegrada ao serviço público a Sra. RO-
SANE APARECIDA OLES STARON, com a função de 
Professora 40h.
                         
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.	

Paço Municipal em, 11 de abril de 2012. 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 11 DE ABRIL DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 629PÁGINA - 02/02

Extrato do Contrato nº 016/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Igplan Inteligência Geográfica Ltda
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de Pro-
jeto Ambiental (PCA), condução do processo de licen-
ciamento: Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI) e Licença de Operação (LO), junto ao Instituto 
Ambiental do Paraná (IAP).
Valor: R$ 48.450,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos 
e cinquenta reais)
Licitação: Tomada de Preços nº 003/2012
Assinatura do Contrato: 03/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 017/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Ribeiro & Toneti Montagens Industriais 
Ltda
Objeto: Prestação de serviços de reforma e ampliação 
do prédio denominado “Antigo Supletivo”, com forneci-
mento de materiais.
Valor: R$ 604.965,75 (seiscentos e quatro mil, nove-
centos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco cen-
tavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 005/2012
Assinatura do Contrato: 04/04/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 018/2012

(Contrato de Locação de Imóvel)
Locador: Sandro Laudário de Melo
Locatário: Município de Piraí do Sul 
Objeto: Locação de barracão de alvenaria com 546 
m².
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) men-
sais, totalizando R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Licitação: Inexigibilidade nº 016/2012
Assinatura do Contrato: 04/04/2012

PORTARIA Nº. 127/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, SONIA 
DO ROCIO DOS SANTOS FERREIRA, lotada na Sec-
retaria Municipal de Saúde, com a função de “TÉC-
NICA EM ENFERMAGEM”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 
10 de janeiro de 2010 a 09 de janeiro de 2011, com 
inicio em 16 de abril de 2012 a 15 de maio de 2012 e 
o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
10 de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 128/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:
					   
1. Lotar o servidor público municipal JULIANO MAI-
NARDES WAIGA com a função de “AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS” junto a Secretaria Municipal de 
Cultura, a partir de 12 de abril de 2012.
					   

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 
de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 129/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público municipal EDSON LUIS 
CARNEIRO com a função de “MOTORISTA” junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir de 12 
de abril de 2012.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 

de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 130/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:
					   
1. Lotar o servidor público municipal ANGELO MAR-
COS EUZÉBIO com a função de “MOTORISTA” junto 
a Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir de 12 
de abril de 2012.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 

de abril de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2012

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Targa Peças e Acessórios Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2012
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão nº 002/2012, na Forma Eletrônica. 
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QTDE PREÇO UNIT. PREÇO
TOTAL

7 Pneu
Pneu 12.5/80 - 18 (12 
lonas) -  10 LS SGL 13 
TL

FUNSA Unidade 10  R$ 260,00 R$ 2.600,00 

  R$ 2.600,00 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2012

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Rodabrasil Distribuidora de Peças e Acessórios Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2012
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão nº 002/2012, na Forma Eletrônica. 
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE  PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL

1 Câmara Câmara de ar 20,5x25 Unidade 10 182,00      1.820,00 

2 Câmara Câmara de ar 18,4x30 Unidade 10 120,00      1.200,00 

3 Pneu Pneu 12.4 - 24 (10 lonas) 
- Trator Unidade 10 1.039,00    10.390,00 

6 Pneu Pneu 7,50x16 - liso Unidade 10 258,00      2.580,00 

8 Pneu Pneu 205x75 R16 Unidade 24 239,00      5.736,00 

9 Protetor Protetor 12,4x24 Unidade 10 36,00        360,00 

   R$  22.086,00 


